
    ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NGHI XUÂN 

 

Số:              /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

     Nghi Xuân, ngày        tháng 12 năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận thôn đạt chuẩn  

Khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu năm 2023 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 25/2021/QH15 ngày 28/7/2021 của Quốc hội phê 

duyệt chủ trương đầu tư Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn 

mới giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 1689/QĐ-TTg ngày 11/10/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai Nghị quyết số 25/2021/QH15 ngày 

28/7/2021 của Quốc hội phê duyệt chủ trương đầu tư Chương trình mục tiêu 

quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 39/2022/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Hà Tĩnh ban hành Bộ tiêu chí Khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu; 

Căn cứ Nghị quyết số 44/2021/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 của HĐND 

tỉnh về việc Ban hành một số cơ chế, chính sách tạo nguồn lực xây dựng thành 

công tỉnh Hà Tĩnh đạt chuẩn tỉnh nông thôn mới, giai đoạn 2022 - 2025; 

Căn cứ văn bản số 579/VPĐP- KHNVGS ngày 25/12/2023 về thông 

báo kết quả giám sát, kiểm tra kết quả nghiệm thu Khu dân cư nông thôn kiểu 

mẫu năm 2023 của Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh tại huyện Nghi 

Xuân; Báo cáo khắc phục những nội dung tồn tại để đạt chuẩn bền  vững các 

khu dân cư của UBND các xã; Biên bản thẩm tra, đánh giá mức độ đạt chuẩn 

khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu của Đoàn thẩm tra huyện 

Theo đề nghị của Văn phòng Điều phối nông thôn mới huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Công nhận 06 thôn đạt chuẩn Khu dân cư nông thôn mới kiểu 

mẫu  năm 2023 tại 5 xã (có danh sách kèm theo). 

 



2 

 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân các xã chỉ đạo, hướng dẫn các thôn tiếp tục 

củng cố, nâng cao chất lượng 10 tiêu chí theo Bộ tiêu chí Khu dân cư nông thôn 

mới kiểu mẫu đảm bảo đạt chuẩn bền vững. 

Giao các phòng chuyên môn thường xuyên kiểm tra, giám sát kết quả thực 

hiện, việc duy trì, củng cố nâng cấp các tiêu chí khu dân cư  theo lĩnh vực do 

đơn vị phụ trách để kịp thời đôn đốc, chỉ đạo các khu dân cư đạt chuẩn bền vững 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Văn phòng Điều phối nông thôn 

mới huyện, Trưởng các phòng, ban, ngành liên quan, Chủ tịch UBND các xã và 

các thôn có danh sách trên trên chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- BCĐ xây dựng NTM, ĐTVM, GNBV và mỗi xã 

một sản phẩm huyện; 

- Văn phòng Điều phối NTM huyện; 

- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Viết Hưng 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

DANH SÁCH 

Thôn đạt chuẩn Khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu năm 2023 

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày     /12/2023 của UBND huyện) 
 

TT Thôn Địa chỉ Ghi chú 

1 Thôn Yên Lợi Xã Xuân Yên  

2 Thôn Hồng Khánh Xã Xuân Giang  

3 Thôn Phú Hòa Xã Cổ Đạm  

4 Thôn 3 Xã Xuân Lĩnh  

5 Thôn Trường Hải 
Xã Đan Trường 

 

6 Thôn Trường Vịnh  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN  

 


		2023-12-28T09:44:39+0700


		2023-12-28T10:01:06+0700


		2023-12-28T10:01:30+0700


		2023-12-28T10:02:15+0700




